

Torsdag 14. november kl. 12.00-14.00

Kulturring Østjylland



DEMOKRATISK
MEDBORGERSKAB

Invitation til
en dag i ungdomsdemokratiets tegn

Egmont Højskolen, Villavej 25, 8300 Odder

Kulturring Østjylland inviterer til en dag i ungdomsdemokratiets tegn

**Torsdag den 14. november kl. 12.00-14.00
på Egmont Højskolen, Villavej 25, 8300 Odder**

Demokratisk opråb

De unge mener noget og de vil gerne have DIG til at lytte. De får taleretten og I er inviteret til at lytte med, når de præsenterer deres tanker, projekter, sange og kreative værker til to timer Demokratisk Medborgerskab – ungdommen får ordet.

800 unge gjorde demokratiet levende

Over 800 østjyske unge har i september og oktober været igennem både et undervisningsforløb med fokus på demokrati og politisk kunst og en workshop med rapper Per Vers og journalist Vibe Bregendahl, hvor de arbejdede med deres egne emner og, med udgangspunkt i kunsten, hvilke greb de vil bruge for at formidle deres budskab.

De danske unge har kernesager de brænder for, de er vidende, forundrede, angst, vrede, kampklare og kreative. De har mod på at tage emner op ”de voksne” også kæmper med og de har gode bud på, hvordan vi sammen bygger en fremtid i harmoni med klode, venner, skole, forældre og på tværs af lande og uoverensstemmelser. Med andre ord:

De unge har noget på hjerte – og de vil have jer til at høre efter

Over to timer får unge lov at præsentere deres hjertesager. Lokale-, nationale- og globale politiske emner bliver kreativt præsenteret, debatteret og afleveret til jer der kan gøre noget ved det. **I får en unik mulighed for at høre, hvad unge fra hele Østjylland, på trinbrættet til valget og voksenliv har på hjerte.** Dagen bliver modereret af rapper Per Vers og journalist Vibe Bregendahl.

Tilmelding

Tilmeldingen foregår via nedenstående link:

https://place2book.com/da/choose_ticket_sales_workflow?seccode=njbyxkvydg

Om Projektet

Demokratisk Medborgerskab er et projekt under Kulturring Østjylland. Fokus har været at give unge i Østjylland en demokratisk forståelse og platform til både at identificere og formulere de sager og emner de brænder for. Antropolog Tanja Møgeltoft Vestergaard har udarbejdet et undervisningsmateriale til brug i klasserne. Materialet har haft to fokusområder; demokratiets begyndelse og betydning, herunder, hvad er medborgerskab og hvordan kan du som ung være en aktiv medborger? Og politisk kunst fra den spæde start til 2019. Materialet har lagt op til gode diskussioner og refleksioner i klasserne med opgaver og spørgsmål til hvert kapitel.

Over 800 elever har også deltaget på en workshop udviklet af Per Vers og Vibe Bregendahl. Med udgangspunkt i kunstens verden har de udfordret og motiveret eleverne til at italesætte, hvad de virkelig brænder for og, hvordan de vil skabe opmærksomhed omkring det.

Det har været vigtigt at emner og tanker om, hvilke kunstneriske og kreative greb de unge vil bruge kom fra dem selv. Workshoppen har været en motivations- og inspirationsindsprøjtning, hvorefter de unge fik 14 dage til at lave deres egne projekter.

